CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM

MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.561/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA,
à chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da
Silva Cruz, e extensivo ao Senhor Secretário Municipal de Serviços Urbanos —
SEMSUR, para que seja realizada a poda das árvores localizadas no final da Rua
Rosa Fernandes, no bairro Nova Esperança, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A poda das árvores nesta via é uma ação necessária para promover mais segurança
à população, especialmente pedestres e condutores que transitam pela área. Os
galhos avançam sobre calçadas, muros e até a rede elétrica, o que representa riscos
de acidentes, além de prejudicar a visibilidade e a iluminação pública.

A manutenção preventiva por meio da poda adequada contribui para o ordenamento
urbano e para a preservação das árvores, além de favorecer o bem-estar dos
moradores e comerciantes da região.

Foto que evidenciam a situação atual da rua acompanham esta proposição em
anexo, a fim de reforçar a urgência do serviço solicitado.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 18 de agosto de 2025.

HAMILTON bs PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

Data: 108 j2025 Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Eaço 2 Parnamirim/RN - 59140-670

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO (84) 99896-0169

www .parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

198 13035

1º Secretário

á. Euê FARNAPHIRIII

MAIS PERTO DE VOCÊ